In *fini* *nit* *bie* *Fons*, *Co* *grat* *gationem* *sub* *invocatione* *S. Pauli* *ex* *Ordine* *Car* *melitarum* *Reformatorum* *pro* *Chris* *tia* *ne* *fidei* *propagatione*.

§.1. *A*lijs squidem pro missione ad conversionem Infidelium institienda, per nostras in simili forma Brevis expeditas literas, sub datum 22. Julii 1608. Pontificatus nostri anno 4. Motu nostro proprio, ex Ordine B. Matris Virginis de Monte Carmelo novæ reformatiæ, tam Hispaniarum quam Italæ, unam Congregationem sub invocatione S. Pauli, ab uno Commisario generali, cum Diffinitorum interventu regendam perpetuò ereximus, ipsamque Congregationem & ejus Commissarium generale, ac Fratres, illorumque Monasteria, dômos, & bona, ab omni jurisdictione Ordinariorum locorum quorumcumque, necnon ab omni obedientia Praepositorum generalium, tam Congregationis Hispanæ, quam Italæ, præterquam in nonnullis tunc expressis, etiam perpetuò exemimus, & liberavimus, ac sub nostra & Sedis Apostolica protectione subjecimus, aliaque fecimus prout in dictis literis plenus contingut.

*E*am modo revocat.

§.2. *Q*uoniam autem, sicut nobis innovit, novæ Congregationis hujusmodi erectio, & alia præmissa justis de causa, ut effectum sortiantur, non expedire in Dominio dignoscitur. Idcirco Nos dictarum literarum tenorem præsentibus pro plenè & sufficienter expresso habentes, motu proprio, & ex certa scientia nostra, ac de Apostolica potestatis plenitudine, Erectionem Congregationis S. Pauli, & literas prædictas, ac in eis contenatas, & si qua sint inde fecuta quæcumque, tenore præsentium perpetuò cassamus, irritamus & annullamus, virtusbusque, & effetu evaniamus.

*S*eminarium *que* *in* *Urbe* *pro* *effetu* *Fratrum* *Congregationis* *Italia* *ad* *et* *am* *officium* *erigit*.

§.3. Cupientes autem dicti Ordinis Fratres in pio eorum propaganda religiosis zelo confovere, nihilque quod convertendis ad fidem infidelibus, & reducendis hereticis opportunum in Domino judicamus prætermittere, in sedibus per dictos Fratres in Monte Quirinali prope Ecclesiam Monasterii Monialium sanctæ Sylvestri de Urbe noviter extructis, unum Seminarium dicti Ordinis Congregationis Italæ, sub invocatione S. Pauli, in quo prædicti Ordinis Fratres, qui ad messem Dominicam aptiores videbuntur, diversarum linguarum & controversiarum scientiam ad evertendos errores Hæreticorum, Schismatistarum, Saracenorum, Gentilium, & Judæorum, aliquorumque infidelium, necessariam addiscere, & majoribus vigiliis, abstinentiis, aliisque vir-

tutum exercitiis assuescere possint, indeque edicti, pro arbitrio Superiorum ad infidelium partes pro conver-

sione animarum proficiet debent, motu, scientia,

& potestatis plenitudine sumilibus etiam perpetuò eri-

gimus,

§.4. Necnon Seminario hujusmodi, illiusque Rectori, & Fratribus, quod omnibus privilegiis, immunitatibus, exemptionibus, libertatibus, facultatibus, concessiōnibus, gratiis, tam spiritualibus quam temporalibus, & indulxit quibus alii Fratres, tam Mendicantes quam non mendicantes utuntur, potiuntur, & gaudent, ac uti, potiri, & gaudere possunt & poterunt quomodolibet in futura, similiter uti, potiri, & gaudere possint & debeant, concedimus & indulgemus.

§.5. Decernentes præsentes literas, & in eis contenta quæcumque, perpetuò valida & efficacia fore, ac suos plenarios & integros effectus sortiri, & obtinere, sive in præmissis per quoscumque Judges ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, judicari, & dissimili debere, at irritum & inane, quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari.

§.6. Non obstantibus præmissis, ac constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon prædicti, & quorumcumque aliorum Ordinum statutis, etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis eisdem Ordinibus, illorumque Superioribus, & personis, sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogationibus, aliisque efficacioribus, & infolitis clausulis, ac irritantibus, & aliis decretis, in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & approbatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam pro illorum sufficiens derogatione de illis, corumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, ac individua, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda fore, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum inscrerentur, præsentibus pro plenè & sufficienter expressis, & ad verbum insertis habentes, illis alijs in suo robre permanuris, hac vice dumtaxat specialiter & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§.7. Volumus autem, ut præsentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscipitis, aut sigillo alicuius perlonge in dignitate Ecclesiastica constitute munitis eadem prorsus fides in judicio & extra adhibetur, quæ præsentibus adhiberetur, si forent exhibita vel ostenta.

Dat. Romæ apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 7. Martii 1613. Pontificatus nostri Anno 8.

Gratia di
trans
rum for
rum que
rum di
gior.

Classis
preferu
rum & in
rum ira
appar.

Contra
decreta
deroga.

Transimp
tre de juli.

D.P.A. 11

7. Marth.

Contra Monachos S. Bernardi Congregationis Cisterciensium Italæ, dignitates & officia ipsius Congregationis, conquisitis extra eam favoribus ambientes, corumque complices & fautores. Necnon contra Superiores, eodem in electionibus favores attendentes.

Congregationem istam firmavit Alexander VI. in sua consit. 7. Plantanus, lib. 1, ubi alia etiam de Cisterciensi Ordine notavi.

P A V L Y S P A P A V.
Ad futuram rei memoriam.

Edita A.D.
1613.

Alijs per Nos accepto, quod quidam in Ordine S. Bernardi Congregationis Cisterciensium Italæ, Mönachis professionis & regulæ quam professi sunt penitus immobiles, nimirum dignatum, & officiorum Ecclesiasticorum in d. Congregatione consequendorum ambitione duxi, pro iis consequendis Ecclesiasticorum & secularium Principum studia requirebant, commendatitias litteras, aliosque favores & gratias propterea expectabant, quibus adjuti, quos ipsi ex se promovuisse minimè concebant, gradus & dignitates in eadem Congregatione consequi valerent, siveque ejusdem Congregationis

Mönachis
Congregati
nis S. Bern
di Cister
in Ital. 11

primatur.

PAULUS QUINTUS.

312

Nos quiescens nobis fidei animatum suarum periculo perturbabant:

§.1. Nos malum hoc ab eodem Ordine & Congregatione pro nostra pastorali sollicitudine expellere summope capientes, motu proprio, & ex certa scientia nostra, ac de Apostolicæ ostentatis plenitudine eos omnes & singulos Monachos dicti Ordinis & Congregationis, cuiuscumque status, gradus, ordinis, conditionis, præminentie, qualitatibus, & dignitatibus existentes, qui ex tunc de cetero ad Prælaturas, gradus, honores, dignitates, administrationes, functiones, & alia officia dicti Ordinis & Congregationis assequenda intenti, & ad Principum, & Prælatorum, ac aliarum quarumcumque personarum, tam secularium quam Ecclesiasticarum, de gremio dictæ Congregationis non existentium, etiam Cardinalatus honore, & quacumque secolari dignitate, & excellentia, etiā imperiali, regali, & ducali fulgentium, favores recurrissent, vel etiam pacis, pollicitationibus, aliisque viis, directè vel indirectè, palam vel occulte ad Prælaturas, gradus, honores, dignitates, administrationes, functiones, & alia officia prædicta obtinenda aspirassent, vel alii minus legitimis & honestis rationibus ea obtinere quæsissent, aut etiam sponte oblatis & minimè conquistatis usi fuissent, illorumque complices & factores, ad quascumque prælaturas, dignitates, & officia, gradus, honores, administrationes & munera in ipsa Congregatione obtinendi perpetuè inhabiles declaravimus, & obtentis per eos prælaturis, gradibus, honoribus, dignitatibus, administrationibus, functionibus, & officiis hujusmodi eo ipso privavimus, ac privatos voce tam activa, quam passiva carete decretivimus & declaravimus.

§.2. Atque in virtute Sanctæ Obedientie, ac sub censuris latæ sententia pena omnibus dicti Ordinis, & Congregationis Superioribus & Prælatis, quocumquæ titulo nuncupatis, etiam Præsidenti, & Prætribus distinctoribus, tunc præsentibus & futuris præcipimus, distrieteque mandavimus, ne quipiam ullo tempore precibus, literis, nec favoribus adducti, vel alias ad instantiam, seu requisitionem vel contemplationem Principum, vel Prælatorum, aut aliorum quorumcumque, tam secularium quam Ecclesiasticorum, extra dictum gremium existentium, etiam Cardinalium, Imperatoris, Regum, Ducum, ad cuiusvis generis Prælaturas, gradus, honores, dignitates, administrationes, functiones, & officia prædicta Congregationis promoveri, vel penas alias temittere auderent vel præsumerent, & alias prout in nostris desuper in simili forma brevis, sub die 27. Julii 1605. expeditis literis, quarum tenores præsentibus pro expressis haberi volumus, plenus continetur.

§.3. Nos qui pro munere nostri debito in hoc potissimum laborare non desistimus, ut Ecclesiastica regularis, que disciplina pristino candori restituar, ac hujusmodi ambitionis malum, ne altius serpat, per amplius provide re volentes, Motu, scientia, & potestate plenitude libilibus omnibus & singulis Monachis dicti Ordinis & Congregationis, cuiuscumque status, gradus, conditionis, præminentie, qualitatibus, & dignitatibus existentibus, ne de cetero ad Prælaturas, gradus, honores, dignitates, administrationes, functiones, & alia officia dicti Ordinis, & Congregationis assequenda, ad Principum, & Prælatorum, ac aliarum quarumcumque personarum, tam secularium quam Ecclesiasticarum, de gremio dictæ Congregationis non existentium, etiam Cardinalatus honore, & quacumque secolari dignitate fungentium favores recurrent, vel etiam pacis, pollicitationibus, aliisque viis directè vel indirectè, palam vel occulte ad Prælaturas, gradus, honores, dignitates, administrationes, functiones, & alia officia prædicta obtinenda aspirent, vel alii minus legitimis & honestis rationibus ea obtinere quærant, aut etiam sponte oblati favoribus, & minimè conquistatis utantur, in virtute Sanctæ Obedientie, ac sub excommunicationis latæ sententia pena per contrafaciennes ipso facto incurrenda, districte præcipimus, mandamus, ac prohibemus.

§.4. Non obstante, præmissis, necnon omnibus illis, que in dictis literis volumus non obstat, ceterisque contrariis quibuscumque, aut si prædictis Monachis, vel quibusvis aliis communiter aut divisim ab Apo-

stolica sit Sede indultum, quod interdici, &c. mentinemus.

§.5. Ut autem harum literarum notitia ad omnes d. *Hanc legem.* Ordinis & Congregationis Monachos facilis deveniat, *In Monasteriis publicè legi mandat.* volumus illas in Monasteriis d. Congregationis publicè legi, illasque in Monasteriis hujusmodi lectas sic arctare, ac si legitime uniuersi intimantur essent.

§.6. Illarumque exemplis etiam impressis, manu Notarii publici subscriptis, & sigillo Præsidentis ipsius Congregationis, vel alterius personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ obligatis eandem prorsus fidem habeti, que præsentibus habetur, si eadem exhibentur.

Dat. Rome apud S. Petrum, &c. die 30. Martii 1613. *Dat. P. An. 8.* *30. Martii.*

Anno 8.

Declaratio super reformatione scrutinii in Superiorum electionibus, Ordinis Eremitarum S. Augustini.

Alia qua hunc Ordinem concernunt, indicavi hic sup. in conf. 48. Admonitio, & conf. 76. Sedis, vide etiam aliam confit. illius Pont. inf. num. 93. Provisionis.

P A V L U S P A P A V.

Edita An. Do. 1614.

Ad perpetuam rei memoriam.

Dictoralis nostra sollicitudo nos admonet, ut ea quæ regularium sub sancto religionis iugo Deo militantium f. lici regimini conducunt, præterim in Superiorum & Officialium, à quibus rebus a corum Ordinum administratio maximè pendet, electionibus, observari omnino euremus, prout in Domino conspicimus salubriter expedire.

§.1. Igitur ut Prioris generalis, aliorumque Officialium Ordinis Fratrum Eremitarum S. Augustini, tam in proximo generali in domo regulari S. Augustini de Urbe, quam in aliis ubilibet perpetuis futuris temporibus celebrandis Capitalis electiones, cum zelo honoris Dei, & regulatis discipline obseruantæ utilitate & incremento rectè in Domino sunt, sublatiis iis quæ libertatem in ferendis suffragiis tollere, aut quomodolibet minore possint Motu proprio, non ad alicujus nobis super hoc oblatæ petitionis instantiam, sed ex certa scientia, ac meta deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine tenore præsentium perpetuè statutimus & ordinamus, ejusdem Prioris generalis, & quorūcumque Superiorum, & aliorum Officialium d. Ordinis in proximo prædicto generali, & aliis quibuscumque Capitulat electiones per secreta & clausa suffragia fieri debet, quæ appetiti & legi non possint, nisi postquam omnes qui suffragiati sunt, suffragia tulerint, ita ut illi qui vota recipient, aut electioni assistent, intelligere, aut scire non possint in cujus favorem quicunque suffragatus fuerit: in reliquis verò ejusdem Ordinis constitutiones ab Apostolica Sede approbatas servari debet præcipimus & mandamus, decernentes irritum & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate, scitentes vel ignorantem contigerit attentari.

§.2. Non obstante, quibusvis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac d. Ordinis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis & literis Apostolicis eidem Ordini, illiusque apud Nos, & Sedem Apostolicam pro tempore existentibus Protectotoribus, & Præsidentibus in dictis Capitalibus, & quibusvis aliis Superioribus & personis, per Nos, seu quoscumque Romanos Pontifices predecessoris nostros, sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis clausulis & decretis in contrarium quomodolibet concessis, confirmatis & innovatis. Quibus omnibus & singulis, eorum omnium tenores præsentibus pro plenè & sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat specialiter & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§.3. Volumus autem & decernimus, ut præsentes nostræ in Congregatione vocalium ante electionem ejusdem proximi futuri Prioris generalis ad hunc effectum congre-

canda

canda publicatæ, obligent & adstringant perinde ac si singulis personaliter intimatae fuissent.
Dat. P. An. 9. Dat. Roma apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 16. Maii 1614. Pontif. nostri anno 9.

Sequuntur declaratio dicta Constitutionis.
Edita An. D. 1614.
P A V L V S P A P A V.

Ad perpetuam rei memoriam.

Dubiorum propositio.

§. 4. Nuper à Nobis emanarunt literæ tenoris subsequentes, videlicet; Pastoralis, &c. ut supra. Cùm autem ex eo quod in constitutionibus d. Ordinis inter cætera caverit, quod in electione Prioris generalis hujusmodi, Scriba in paucis schedulis scribat plura nomina, & cognomina diversorum Patrum ab Electoribus petita, & quod unusquisque ex Electoribus petat plura nomina diversorum in diversis schedulis scribi, ex quibus illam tantum mittat in bussula in qua querit nomen, & cognomen illius Patris, quem ipse voluerit in Priorum generalem eligere, dubitari contigerit, an per constitutionem nostram suprascriptum Scriba ministerium hujusmodi sublatum fuerit, ita ut nomina diversorum Fratrum ab Electoribus petita, per Scribam in diversis schedulis, ut præfertur, scribi amplius non possint. Et præterea quoniam Nobis innotuit electiones Priorum provincialium & Conventualium, aliorumque Officialium in Capitulis generalibus, & provincialibus respectivè per secreta & clausa suffragia, ut præfertur, hoc est per secretas schedulas ob eorum multitudinem difficile fieri posse.

Declaratio quod prædicta electiones sunt absque Scriba.

§. 5. Non licet constitutio nostra prædicta satis aperta sit, ad omnem tamen ambigendi occasionem tollen, omnesque interpretationes Concilii Tridentini decretis, nostræque menti & secretæ electioni contrarias penitus arcendas, & prohibens, & ad amputan. quascumque difficultates, quæ possent in prædictis electionibus exoriri, à apostolica auctoritate tenore præsentium declaramus, Scriba ministerium prædictum, tam in electione Prioris generalis, quam aliorum quorumcumque Superiorum & Officialium hujusmodi adhiberi minimè posse, sed electiones prædictas absque ejus ministerio, & omnimodè secretas, juxta decreta prædicti Concilii Tridentini esse debere.

*Aliorum aucti-
tatem fabias
secretas.*

*Clausula spe-
cialis, &c.*

*Clausula de-
rogatoria.*

*Publicatione
qua sufficiat.*

*Transumpto-
rum fides.*

*Dat. P. A. 10.
die 13. Julii.*

LXXXI. Regimen & administratio Scholarum Piarum in Alma Urbe ad pauperes gratis erudiendos institutarū, & ubicumque instituendarum, Congregationi Clericorum secularium B. Mariae perpetuò demædatur, ipsaque Congregatio B. Matris Dei de cætero nuncupari decernitur.

Congregationem istam pridem ab Episcopo Lucensi in civitate instituam, approbavit Clemens VIII. in ejus conf. 123. Ex quo divina, hic sup.

Mox alia pro feliciori hujus Congregationis regimine decernere intendit hic Sanctissimus Pontifex, sed usque modò ejus defuper constitutio firmata non fuit.

Erexit postea hic idem Pont. Congregationem Clericorum Pauperum Matris Dei nuncupatorum, ad pauperes scholares piæ, & absque ullo præmio docendos, in Conf. 101. Ad ea, hic inf. ubi alias Constitutiones de eadem Congregatione postea in Religionem ecclesiasticam videre poteris.

P A V L V S P A P A V. Edit. 1614
Ad perpetuam rei memoriam.

Intr pastoralis officii curas, quæ Romani Pontificis Exordium lauum assidue sollicitum habere debent, illa non mediocris esse dignoscitur, ut Christi fidèles piis motibus, & doctrina imbuntur.

§. 1. Quapropter ut pium, ac maximè laudabile opus pauperes erudiendi, & instituendi in Alma Urbe nostra pridem divina gratia institutum, in dies magis ad Dei gloriam promovatur, pro nostri munera debito libenter procuramus, & cum operati religioso zelo labores prædictas in agro Domini tam fructuosè impendere cupientes beatus se offrant, Apostolica auctoritatibus favore prosequimur, ac præsidio communimus, & alias disponimus, prout conspicimus salubriter in Domino expedire.

§. 2. Sanè cum sicut accepimus, opus piarum Scholarum à Nobis in Urbe nostra ad pauperes erudiendos & instituendos erectorum uberes fructus ferat, opera præmium esse duximus providere, ut pium ac salubre institutum hujusmodi perpetuò duret, quod facile Deo adjuvante successum speramus, si dictarum Scholarum cara alicui personarum Ecclesiasticarum Congregationi, in qua persona idonea verisimiliter defutura non sunt, committatur.

§. 3. Cum verò, sicut dilectorum filiorum Præpositi generalis, & Clericorum secularium Congregationis B. Mariae, necnon Præfæcti dictarum Scholarum nomine nobis nuper expositum fuit, Præpositus generalis, & Clerici præfati, Christiana charitate duci, sece onus hujusmodi suscepturos obtulerint, & habito defuper tractatu de consenu Venerabilis fratris nostri Benedicti Episcopi Præfæcti, Cardinalis Justiniani nuncupati, catundem Scholarum Protectoris, cum eodem Præfæcto ad infra scriptas conditions devenerint, videlicet quod Scholarum præfatarum cura, regimen & administratio Præposito & Clericis d. Congregationis pro tempore existentibus perpetuò incumbat, ipse tamen Præfæctus vita sua durante in hujusmodi officio Præfæcti dictarum Scholarum, & alii qui in domo earundem Scholarum ad præsens reperiuntur, etiam vita eorum durante, possint & debeat secundum suas proprias constitutiones ibi permanere: illis autem vita functionis, seu inibi permanere regulas d. Congregationis à fel. rec. Clemente Papa VIII. prædecessore nostro confirmatas, servare voluerint, admitti debeat.

§. 4. Insuper ut tam in dictis Scholarum piis in Urbe præfato erectorum, quam in aliis in eadem Urbe pro tempore gravibus erigendis, pauperes dumtaxat cum fide Parochi de eorum paupertate, necnon filii nobilium, quorum familiæ erudiantur ad inopiam redacta fuerint, cum fide eorum Confessorum, vel alterius personæ fide dignæ admittantur, in iisque gratis, & absque ullo præmio, propter charitatem & Dei amorem eruditæ debeat.

§. 5. Quare nos dictæ Congregationis Clericos miles fore operis hujusmodi ministros firmiter in Domino sperantes, ac Præpositi & Clericorum præfatorum promitem ad præmissa voluntatem plurimū in Domino commendantes, & eorum singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, interdicti, aliquique Ecclesiasticis sententiis, censuris & penenis, à jure vel ab homine quavis occasione vel causa latet, si quibus quomodo dolibet innodatae existunt, ad effectum præsentium dumtaxat.

terat consequen. batum serie absolventes, & absolutos fore censentes, necnon dictam Congregationem, illiusque Præpositum & Clericos specialibus favoribus & gratiis prolequi volentes, Apostolica auctoritate tenore præsentium Præposito, Clericis, & Congregationi prædictæ, quæ de cetero perpetuis futuris temporibus M A T R I S D 21 nuncupari, ac illius Præpositus & Clericis nunc & pro tempore existentibus, sub regulis & constitutio- nibus ejusdem Congregationis à dicto Clemente præde- cessore confirmatis, quibus, necnon ejusdem Congrega- tionis privilegiis præjudicare non intendimus, exceptis iis quæ presentibus contrarie sunt, militare debeant, cu- ram, regimen, & administrationem dictarum in Urbe erectarum, & aliarum piarum Scholarum pro tempore erigendarum, cum supradictis conventionibus, dictis Præposito, Clericis, & Congregationi auctoritate & te- nore præsentis perpetuè commitimus, & demandamus. Ita quod licet Præposito & Clericis præfatis præsta- rum Scholarum hujusmodi, & aliarum simul atque erectæ fuerint, illatumque bonorum & redditum quo- rumcumque corporalem, realem & actualēm posses- sione capere, & apprehendere, ac de illis in Scholarum eatumdem beneficium disponere.

§. 6. Decernentes præsentes literas, & in eis contenta quæcumque semper & perpetuè valida, firma, & efficacia fore & esse, dictisque Præposito & Clericis in omnibus, & per omnia plenissimè suffragari.

§. 7. Sicque per quocumque Judices ordinarios & de- legatos, etiam causatum Palati Apostolici Auditores, ac S.R.E. Cardinales judicari & definiri debere, ac irritum & inane, si secus super his à quocumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

§. 8. Non obstantibus quibusvis constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, necnon dictæ Congregationis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia robortatis statutis, ac cœluctudinibus, il- lis præsertim, quibus cavetur expresse, quod Clerici dictæ Congregationis novas domos, cum obligationibus dœcendi adolescentium rudimenta Grammatices, aut literas humaniores, & cum aliis quibusvis obligationibus qui- bus Clerici hujusmodi extra Ecclesiam infervire tenean- tur, recipere non possint: privilegiis quoque, indultis & literis Apostolicis in contrarium præmissorum sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis clausulis, & decretis concessis, confirmatis & innovatis, quibus omnibus & singulis, eorum omnium tenores præ- sentibus pro plenè & sufficienter expressis, & ad verbum insertis habentes, hac vice dumtaxat specialiter & ex- pressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, sub annulo Pis- catoris, die 14. Januarii 1614. Pont. nostri anno 9.

XXXII. Prohibitio de pecuniis Montium Pietatis Status Ecclesiastici ad alium quam ab eorum erectorie destinatum usum, absque Sedis Apostolicae licentia quocumque modo disponendi.

Hujusmodi Montium institutiones licitas probavit Leo X. in constit. 11. Inter, lib. 1. & eorum administrationis ratio- nes Ordinaris locorum reddendam esse censuit Concilium Tridentinum sess. 5. cap. 9. De Monte autem in Urbe constituto attende Gregor. XIII. constit. 49. Inter, lib. 2. ubi notavi.

P A V L V S P A P A V.
Ad perpetuam rei memoriam.

Onerosa pastoralis officii cura, meritis licet impari- bus nobis ex alto commissa postulat, ut bonorum quorumcumque, miserabilium personarum subventioni destinorum conservationi consulamus, prout in Do- mino conspicimus salubriter expedire.

§. 1. Cum itaque, sicut accepimus, pecunia Montium Pietatis nuncupatorum Status nostri Ecclesiastici ad usus pauperum mutuò dandæ, in alios usus avertantur, & in dies minuantur.

§. 2. Nos huic malo opportuno remedio quantum cum Domino possumus providere volentes, motu proprio, &

Bullar. Mag. Tom. III.

ex certa scientia, ac mera deliberatione nostris, universis, in alios quam singulis Montium Pietatis hujusmodi Præsidentibus, ab eorum er- cione disti- nctum usum convergendi.

Protectoribus, Defensoribus, Administratoribus, Depu- tatis, & Officialibus quibuscumque, necnon Communi- tibus, Universitatibus, & eorum etiam Officialibus qua- rumcumque Civitatum, terrarum, & locorum status no- stri Ecclesiastici, quacumque dignitate fulgentibus, etiæ si Episcopi, Archiepiscopi, Patriarchæ, S.R.E. Cardinales, etiæ de latere Legati existant, ne de pecuniis ad dd. Mon- tes quomodolibet spectant, & pertinent, ac tam pro forte principali à principio illis assignatis, quæm pro d. fortis augmentatione potest acquisitis, in alios quæm pauperum usus, juxta modum & formam in erectione dd. Montium præscriptam, absque nostra & Sedis Apostolicae licentia, sub quovis praetextu vel qualibet coloie, & cum obliga- tione intra quocumque breve tempus restituendi, dis- ponere præsumant, tenore presentium prohibemus.

§. 3. Quod si quis contra hanc nostram prohibitionem venire præsumplerit, Cardinales quidem, Patriarchæ, Archiepiscopi, Episcopi suspensionis, alia vero inferio- res personæ excommunicationis sententiam eo ipso in- currant, & qua non nisi à Romano Pontifice, præterquam in mortis articulo absolvi possint.

§. 4. Non obstantibus constitutionibus, & ordinatio- nibus Apostolicis, ceterisque in contrarium facien- tibus quibuscumque.

§. 5. Volumus autem quod presentis prohibitionis Fides tran- copia in loco publico Montium Pietatis hujusmodi, sumptuum.

ut ab omnibus legi possit, continuè affixa remaneat.

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem sub annulo Pis- catoris, die 5. Februario 1615. anno 10.

Quæ servare debeant Clerici Regulares Con- gregationis S. Pauli Decollati in admittendis Novitiis ad habitum, & professionem Re- ligionis.

Congregationem istam omnium primus approbavit Clem. VII. in sua const. 37. Votis, ubi al. a de hac Co. gregatio e ribi indicavi. Quibus addo quod hic Pontifex mox eidem con- gregationi indulgium concessit nova Monasteria de sola Or- dinariorum licentia fundandi, sup. in const. 64.

Quo verò ad receptionem & educationem Novitiorum attende etiam const. 71. Sixti V. lib. 2. & const. 3. Greg. XIV. Circumspecta, lib. 2. necnon const. 83. Clem. VIII. hic sup.

P A V L V S P A P A V.
Edita An. D.
1615.
Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. Alias fel. rec. Sixtus V. p. predecessor noster ad modum, & formam admittendi Novitios ad habitum, & professionem regularem prescribit us, & ante- desuper editam suam constitutionem medietans, inter alia concessit, ut in qualibet Provincia sicutem duo, vel si commodè fieri possit, tria, aut plura Monasteria, seu domus regulares deputarentur, quatum, seu quorum Su- periiores infra annum saltem, ad inquisitionem super Novitios facient, & ad ipsos religiosos juxta formam ejus prioris constitutionis recipiendos, & alia in eadem constitutione contenta peragenda, insimul congregantur, prout in ejusdem Sixti predecessoris sub plumbo desuper expeditis literis, quarum tenores presentibus pro expressis habeti volumus, plenius continentur.

§. 2. Cum autem, sicut dilecti filii Præpositus Genera- lis, & Clerici regulares Congregationis Clericorum re- gularium S. Pauli Decollati Nobis nuper exponi fe- runt, ipsi Novitios ad habitum & professionem p. dicitos, juxtaliteraturum prædictarum tenorem, nonnisi magno cum incommodo, propter nimiam eorum domorum regula- rium ab se invicem distantiam recipere non possint, in regularibus verò eorum institutis Apostolica auctoritate confirmatis caveatur expresse, ne Novitii in Congrega- tione p. d. ad habitum, & professionem absque consensu & voto d. Præpositi & quatuor Assistentium recipi possint, indeque p. mem. Sixti predecessoris cir- ca premissa intentioni satis prospectum esse videatur.

D d §. 3. N. bia

1615.

ordi- nium.

Causa bu- bu-

nibis

prohibi-

tionis.

M. M.

Montium

Pietatis

domo-

rum.

re-

cep-

tu-

5. 3. Nobis propriea Præpositus & Clericu predicit
humiliter supplicari fecerunt, quatenus sibi in premissis,
ut infra, indulgere, aliasque desuper opportune pro-
videte de benignitate Apostolica dignatemur.

5. 4. Nos igitur Præpositum, & Clericos predictos
specialibus favoribus & meritis proficiunt veladere, &

Qui eidem Congregationis indulget, Novitios de voto Præpositi generali, & quatuor Aſſistentium ad habitum, & religionem admitti, s.r. vaca in reliqua forma d. bullæ Sixti V.

specialibus favoribus & gratis prolequi volentes, & eorum singulares personas à quibusvis excommunicatis, suspensionis & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris & poenit. à jure vel ad horrine quavis occasione vel causa latere, si quibus quomodolibet innovati existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutos fore censes, hujusmodi supplicationibus inclinati, de Venerabilium frattum nostrorum S.R.E. Cardinalium negotiis regularium præpositorum consilio, quod de cetero perpetuis futuri temporibus in prædicta Congregatione Novitii ad habitum, & professionem regularem ejusdem Congregationis, cum consensu & voto illius Præpositi generali, & quatuor Aſſistentium prædicatorum, servata in reliquis prædictarum literarū forma, recipi & admitti liberè & licite, ac validè possint, & valeant, Apostolica auctoritate tenore præsentij concedimus. & indulgenz

Contrariisque deroga. autoritate tenore praetentu concedimus, & indulgimus.
§. 5. Non obstantibus literis predictis, ac constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon dictæ Congregationis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis & consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, sub annulo Pis-
die 21. Febr. catoris, die 21. Febr. 1615. Pont. nostri anno 10.

LXXXIV. Institutio Studii generalis in Collegio per Theodorum Episcopum Paderbornen. & Sacri Imperii Principem, ad Catholicæ fidei, ac bonarum artium profectum in Civitate Paderbornensi eretti, sub regimine Societatis IESU, cum privilegiorum, & gratiarum clargitione.
P A V L U S P A P A V

EAST. AM. D.

**Studiorum
vivi versatium
commendatio.** **N**supereminenti Apostolicæ Sedi specula , meritis licet imparibus , disponente Domino constituti , & intra mentis nostræ arcana revolventes , quantum ex literarum studiis Catholica fides augetur , divini nominis cultus protendatur , veritas agnoscatur , ac iustitia collatur , ad ea per quæ literarum studia hujusmodi ubilibet excitentur , & humiles personæ eis incumbere desiderantes id efficere possint , libenter intendimus , & in iis nostra sollicitudinis partes propensius impatimur , prout pia Ecclesiasticorum Prælatorum vota exposcent , nosque locorum qualitate pensata in Domino conspicimus salubriter expedire .

**Theodor. Epis.
Paderbornen.
Sacri Imperii
Principis, Col-
le, iun Socie-
tate, & Iesu, à
P. episcopo ge-
nerale d. So-
cietatis regen-
du, ad religio-
nem, & benas-
ar es in sua
Civitate Pa-
debornen, con-
struxit, redditibusque
exemptim
decoris.**

§. 1. Sæn nomine venerabilis fratris Theodori Episco-
pi Paderbornen. Sacri Romani Imperii Principis, nobis
nuper expositum fuit, quod ipse à viginti annis, vel ci-
tra, ut adolescentes suæ Civitatis Paderbornen, in bonis
literis, moribus, & sincera pietate instituerentur, & po-
pulus sibi commissus per frequentiam Sacramentorum
Poenitentia & Eucharistia, necnon Concionum, lectio-
num, & sacrificiorum in spiritualibus promoveretur, in
eadem Civitate unum Collegium Societatis. Je s u , in
quo humaniores literæ docerentur, per tunc existentem
Præpositum generalem dictæ Societatis, in vim privile-
giorum sibi ab Apostolica Sede concessorum erigi, &
institui curavit, illudque opportuno ædificio construi
fecit, & competentibus redditibus annuis dotavit.

§. 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat,

*E. in d. Colle-
giis universi-
tatem Studii
generalis
Theologiae,
Philosophiae,
etc. ad Ca-
tholicae fidei
professum ab
iis: Pausi-
stis petis.*

porarium rerum damno proficiscuntur, & in tota veteri
Saxonia nullam adesse Academiam Catholicam, & pro-
pterea, ut religionem Catholicam, quæ in locis sibi sub-
jectis, & vicinis Episcopatibus viget, conservet, & ubi col-
lapsa est, hac potissimum ratione restituar, ac suos subditos,
& vicinos quamplurimos ad literarum studia, & navandi
bonis literis operam excitet, Universitatem Studii gene-
ralis, in qua duæ facultates, Theologia, & Philosophia,
cum Scholis lingua Latine, Graece, & Hebreæ, sub cura
tamen, regimine, & administratione dictæ Societatis Pre-
positi generalis, & Clericorum ejus, seu persone à dicto
Preposito generali deputandæ doceantur, seu legantur,
sufficientibus redditibus per eum dotandam, ac compen-
tenti habitatione, atque rebus necessariis ei providen-
dum, per nos erigi, & institui summopere desideret, No-
bis idcirco humiliter supplicari fecit, quatenus subdito-
rum suorum salutis & commode consulendo, in dicta Ci-
vitate, ac ædibus ipsius Collegii Universitatem in qua
Societatis prædictæ Religiose Theologiam, Philolo-
phiam, & ingenuas artes prædictas publicè proliferentur,
& juvenes quouscumque docerent, Apostolica auctoritate
perpetuè erigere, & instituere, aliaque in premissis op-
portuni providere de benignitate Apost. dignaremur.

§. 3. Nos igitur Theodorum Episcopum à quibusvis, & cæt. censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, ex nunc, prout postquam dicitus Theodorus Episcopus sufficienter redditus ad infra scripta de suo attribuerit, & de rebus necessariis providerit, in Civitate praedicta, ac ædibus dicti Collegii, ubi vanc Scholæ sunt, seu forsitan ampliorem formam construentur, Universitatem Studii generalis, in qua Religiosi dictæ Societatis Theologiam, necnon Philosophiam, tam Scholasticam quam positivam, naturalem, ac moralem, linguis Latinam, Graecam, & Hebream, aliasque ingenuas artes praedictas publicè profiteantur, ac juvenes quoscumque doceant, ad instar aliarum Universitatum Studiorum generalium, tam in Transalpinis Provinciis, & Regnis, quam alias ubilibet eteclaturi, Apostolica auctoritate praedicta rectore præsentium perpetuo erigimus, & instituimus, sine tamen alicujus præjudicio.

§. 4. Ipsamque Universitatem, & Studium generale sic
eretum & institutum, cura, regimini & administrationi
dilectæ Societatis, & illius Præpoliti generalis, seu ab eo
deputati, qui totius Universitatis Rector existat, prædicta
auctoritate etiam perpetuo supponimus, & submittimus.
§. 5. Ac eidem Universitati illiusque Rectori, Magistris

9.5. Ac eadem Universitat[i], illiusque Re[ct]ori, Magistris,
Scholasticis, aliisque prædictis universitatis & singulis, ut
omnibus & quibuscumque privilegiis, indultis, libertatibus,
immunitatibus, exemptionibus, favoribus, gratiis,
prærogativis, honoribus, & præminentibus hujusmodi
Universitatibus, illatumque pro tempore existentibus
Re[ct]oribus, Magistris, Doctoribus, Præceptoribus,
Scholasticis, Procuratoribus, Bidellis, Nunciis, Of-
ficialibus, Ministris, & aliis personis, in genere vel in
specie, tam prædicta, quam Imperiali, Regia aut Ducali
auctoritatibus, & alijs pro tempore quomodolibet con-
cessis, non solum ad eorum instar, sed pariformiter, ac
æquè principaliter in omnibus & per omnia uti, potiri
& gaudere.

§. 6. Et insuper Rectori ejusdem Universitatis, & Collegii pro tempore existenti, ut illos, quos in ipsa erecta Universitate, vel etiam alibi in alia quavis Catholica per debitum tempus studuisse, ac Scientiæ & moribus idoneos esse repererit, in predictis facultatibus attium & Theologiz, ad Biccalareatus etiam formati, Licentiaturæ laureæ, ac Doctoratus, necnon Magisterii gradus (servata in omnibus forma decretorum Viennens. & Tridentini Conciliorum, quibus in aliquo derogare non intendimus) & alias juxta Universitatum aliorum Studiorum generalium consuetudines, & erectæ Universitatis statuta promovere, & ipsorum graduum solita insignia eis exhibere.

§. 7. Utque ad dictos gradus sic per illum promoti,
postea publicè & privatim, etiam in omnibus aliis Universitatibus Studiorum generalium facultates predictas interpretari, & alios docere, & de eis disputare, gradui seu gradibus hujusmodi convenien, actus exercere, ac omnibus privilegiis, gratiis, favoribus, prerrogatis & indulxit, quibus ali in predictis, seu aliis Universitatibus

statibus, & alibi juxta illarum constitutiones & mores, ad gradus praedictos promoti, de jure vel consuetudine videntur, potiuntur & gaudent, ac vii, potiri & gaudere poterunt in futurum, in omnibus & per omnia, perinde si gradus ipsos in Universitatibus hujusmodi juxta illarum mores & consuetudines rite suscepissent, vii, potiri, & gaudere.

¶ 8. Necnon pro tempore existenti dicitur Societatis Dicte generali, ut per se vel dd. Collegii, & erecte Vniuersitatis Rectorem, autalium seu alias, pro salubri dicitur Vniuersitatis directione, ac Rectoris, Magistrorum, Procuratorum, Bidellorum, Nunciorum, ac aliorum Ministrorum & Officialium munieribus & functionibus, modoque & forma docendi, & alias sua officia exercendi, & Scholasticorum manutentione, quæcumque statuta & ordinaciones, licita & honesta, ac sacris Canonibus & Concilii Tridentini decretis, & constitutionibus Apostolicis non contraria, edere & promulgare, eaque pro tempore, rerum & personarum qualitate mutare, corriger, & reformare, seu illa cassare & abrogare, ac alia de novo edere, & super illorum obseruatione penas ejus arbitrio imponeat. Dicteque Vniuersitatis Doctores, Magistros, Lectores, Scholasticos, Procuratores, Bidellos, aliosq; Ministros, & Officiales eligere & amouete, seu electiones factas confirmate licite valeant, auctoritate & tenore praedictis etiam perpetuo concedimus et indulgemus.

¶ 9. Necnon domum, bona & jura à dicto Theodoro Episcopo, ut praefertur Collegio, & illius Vniuersitati per praesentes erexit praedictis concessa & donata, ac etiam concedenda & donanda, auctoritate & tenore summis libis itidem perpetuo applicamus & appropriamus.

¶ 10. Praesentes vero nostras literas de nullitatibus vitiis notari seu impugnari, infringi, limitari, seu in jus vel controvèrsiam vocari, aut aduersus eas quocumque juris & facti vel justitiae aut gratiae remedium intentari, impetrari vel concedi nullatenus vñquam posse, sed illas semper & perp: tuo aduersus quascumque impugnaciones & exceptiones validas & efficaces fore & esse, suosque plenarios & integros effectus sortiri, & obtinere debere.

¶ 11. Sicque, & non aliter per quoscumque Iudices ordinarios & delegatos, etiam caularum Palati Apostoli Auditores, ac S.R.E. Cardinales judicari, &c. attentari decernimus.

¶ 12. Non obstantibus constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, die 2. Aprilis 1615. Anno decimo.

LXXXV. Constitutio Ritualis Romani in administratione Sacramentorum, aliisque Ecclesiasticis functionibus inuiolatè seruandi.

P A V L V S P A P A V.
Ad perpetuam rei memoriam.

Apostolica Sedi per abundantiam divinæ gratiæ, nullis suffragantibus meritis præpositi, nostra sollicitudinē esse intelligimus, super vniuersam domum Dei ita invigilando intendere, vt opportunis indies magis rationibus prouideatur, quo sicut admonet Apostolus, omnia in ea honeste, & secundum ordinem fiant, præcipue vero quæ pertinent ad Ecclesias Dei Sacramentorum administrationem, in qua religiose observari Apostolicis traditionibus, & Sanctorum Patrum decreatis constitutos ritus, & ceremonias pro nostri officii debito curare omnino tenemur.

¶ 1. Quamobrem fel. rec. Pius Papa V. prædecessor noster, hujus nostri, tunc sui officii memor, ad restituendam sacrorum rituum observationem in sagrissimo Missæ sacrificio, diuinoque officio, & simul ut Catholica Ecclesia in fidei vnitate, ac sub uno visibili capite beati Petri successore Rom. Pont. congregata, vnum psallendi, & orandi ordinem, quantum cum Domino poterat, teneret, Breuiarium primum, deinde Missale Romanum multo studio & diligentia elaborata, pastorali prouidentia edenda censuit.

Breviar. Magni Tom. III.

¶ 2. Cuius vestigia eodem sapientie spiritu sequentes Clem. VIII. similis mem. Clemens Papa VIII. etiam prædecessor no- Pontificale pri- ster, non solum Episcopis, & inferioribus Ecclesiæ Pre- mb in conf. latis, accurate restitutum Pontificale dedit, sed etiam complures alias in Cathedralibus, & inferioribus Ec- Episcopis & chlesiæ ceremonias promulgato Ceremoniali ordinavit. Prelatis refl. & servari matibus.

¶ 3. His ita constitutis, restabat, ut uno etiam volumi- ne comprehensi laeti, & sinceri Ecclesiæ Catholicae ritus, qui in Sacramentorum administratione, aliisque ecclasiasticis functionibus servari debent, ab iis qui curam animatum gerunt, Apostolice Sedis auctoritate prodierit, ad cuius voluminis prescriptum in tanta Ritualium multitudine sua illi ministeria, tanquam ad publicam & ob-signatam normam peragerent, vnoque ac fideli ductu, in offenso pede ambularent cum consensu. Quod sane jam pridè agitatum negotium posteaquam generalium Conciliorum Græce, Latineque divina gratia editorum opus morari desvit, sollicite vrgere nostri muneric est ex stimauimus. Ut autem recte, & ordine, ut par erat, res age retur, nonnullis ex Ven. fratribus nostris S.R.E. Cardinalibus pietate, doctrina, & prudentia præstantibus ea demandavimus, qui cum consilio eruditorum virorum, variisque, præsertim antiquis, & quæ circumferuntur, ritualibus consultis, coequi in primis, quod vir singulari pietatis zelo, & doctrina bo. me. Iulius Antonius S.R.E. Cardinalis Sanctæ Seuerinæ nuncupatus, longo studio, multaque industria, & labore plenissimum composuerat, aebusque omnibus maturè consideratis, demum divina aspirante clementia, quanta oportuit brevitate, Rituale conferuerunt, in quo cum recepto, & approbatos Catholicæ Ecclesiæ ritus suo ordine digestos conspexerimus, illud sub nomine Ritualis Romani merito edendum publico Ecclesiæ Dei bono judicauimus.

¶ 4. Quapropter hortamur in Domino Ven. fratres Patriarchas, Archiepiscopos, Episcopos, & dilectos filios eorum Vicarios, necnon Abbates, Parochos vniuersos, ubique locorum existentes, & alios, ad quos spectat, ut in posterum tanquam Ecclesiæ Romanae filii ejusdem Ecclesiæ omnium Matris, & Magistræ auctoritate constituto Rituali in sacris functionibus vtantur, & in re tanti momenti, quæ Catholica Ecclesia, & ab ea probatus usus antiquitatis statuit, inviolatè obseruent.

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Pif. Dat. P. A. 10. catoris, die 17. Junii 1614. Pontificatus nostri Anno 10. die 17. Junii.

Erectio Capellæ in Basilica S. Mariæ Majoris de LXXVI.

Vrbe, & ad illam translatio Sacrae Imaginis Gloriosissimæ Virginis MARIE, cum Prioratu, Capellaniarum, & Clericatum, ac Jurispatronatus institutione, annuorumque reddituum assignatione, & Cardinalis P. oectoris jurisdictione.

In hac eadem Basilica, & è conspectu hujus Capelle olim edificata fuit altera Capella Praepis. D. N. I. I. b. bristi, cum non absimili Jurispatronatus, protectionis, jurisdictionisque ac beneficiorum institutione, à Sexto V. ut supra in eius constitutione, § 8. Gloriofa, lib. 2.

P A V L V S P A P A V. Edita An. D. 1615.
Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Mmensæ bonitatis creator omnium Deus, cuius ad- Beata Virginis mirabilis providentia cuncta reguntur, cum ita dilexit. aliquæ expi- fer mundum, vt pro illius redemptiōne dare decreuise. Filium Vnigenitum, ad tam magnum & ineffabilem plenum mysterium, ex omni creatura Mariam Virginem purissimam atque sanctissimam de Regia stirpe prælegit. Hinc Spiritus sancti virtute ei sicut pluvia quæ de corpore cœli in vellus descendit, obumbrante, fecit Vnigeniti sui Genitricem, vnaque cum vberrima fecunditate florem Virginitatis illibatum perpetuè conservauit, cuius virtutem & pulchritudinem Sol & Luna mirantur, natura obstupescit, infernus quoque contremiscit. Ipsa enim tot figuris, tot Prophetarum visionibus, ac vaticiniis antea præmonstrata, & à Sanctis Patribus diu expectata, tandem veniens splendore virtutum & gratiarum omnium

D d 2 ornata,

ornata, salutifera, secunditate sua liberavit nos a captivitate, ac serpentis capite contrito, sole amicta, lunam habemus sub pedibus, vestitrix & triumphatrix, duodecim coronam stellarum coronati, ac super choros Angelorum exaltata, Regina cieli & serena appellari promeruit.

Eamque in suis operibus ad patricium semper habuisse, & sanctissimum illum in Basilica S. Mariae Majoris de Urbe servata, praecepit coluisse, et securius in ille tempore, & diu in die Basiliæ à fundatione Capellam auctore, & dicitur Imaginem ad eadem transferre deliberaverit.